

Preisblatt 2025

Gebühren- und Beitragssätze der Südeifelwerke AöR

gemäß den Vorschriften des Kommunalabgabengesetzes i.V.m. § 1 III Entgeltsatzung Wasserversorgung, hat der Verwaltungsrat der Südeifelwerke AöR in der Sitzung am 18.02.2025 die für das Jahr 2025 gültigen Gebühren- und Beitragssätze beschlossen, welche hiermit bekannt gemacht werden:

Wasserversorgung

A) Laufende Entgelte

1. **Benutzungsgebühr Trinkwasser:** 2,00 €/cbm Wasserbezug zzgl. 7 % USt. (0,14 €) = **2,14 €/cbm**
2. **Benutzungsgebühr Brauchwasser:** 1,00 €/cbm Wasserbezug zzgl. 7 % USt. (0,07 €) = **1,07 €/cbm**
3. **Wiederkehrender Beitrag Wasser**

(nach der Größe des eingebauten Wasserzählers und bei unbebauten Grundstücken die Größe des einzubauenden Wasserzählers)

Wasserzählergröße / Grundstücksgröße für unbebaute Grundstücke	Nettopreis im Jahr	Umsatzsteuer im Jahr	Bruttopreis im Jahr
Hauswasserzähler bis Q3 = 4 (früher QN 2,5) Grundstücke bis 2.000 m ²	110,00 €	7 % 7,70 €	117,70 €
Hauswasserzähler bis Q3 = 10 (früher QN 6) Grundstücke über 2.000 m ² bis 4.000 m ²	140,00 €	7 % 9,80 €	149,80 €
Hauswasserzähler bis Q3 = 16 (früher QN 10) Grundstücke über 4.000 m ² bis 5.000 m ²	200,00 €	7 % 14,00 €	214,00 €
Großwasserzähler über Q3 = 16 Grundstücke über 5.000 m ²	250,00 €	7 % 17,50 €	267,50 €

4. Leihgebühr Standrohr mit Zähler

Pfandgebühr **200,00 €** (zzgl. 7 % USt. 14,00 €) = **214,00 €**
 Tagessatz **30,00 €** (zzgl. 7 % USt. 2,10 €) = **32,10 €**

B) Einmalige Entgelte

1. Einmaliger Beitrag Wasserversorgung für die erstmalige Herstellung (Leitungsnetz) je m² beitragsfähiger Grundstücksfläche:

Nettopreis	Bruttopreis
1,95 € zzgl. 7 % USt. (0,14 €)	2,09 €

2. Einmaliger Beitrag Wasserversorgung für die Erneuerung (Leitungsnetz) je m² beitragsfähiger Grundstücksfläche:

Nettopreis	Bruttopreis
3,40 € zzgl. 7 % USt. (0,24 €)	3,64 €

3. Einmaliger Beitrag Wasserversorgung für die räumliche Erweiterung je m² beitragsfähiger Grundstücksfläche:

	Nettopreis	Bruttopreis
Leitungsnetz	3,90 € zzgl. 7 % USt. (0,27 €)	4,17 €
übrige Anlagen	3,20 € zzgl. 7 % USt. (0,22 €)	3,42 €
Gesamt	7,10 €	7,59 €